第287回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和７年11月５日（水）13：12～14：09

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：26名

 審議に先立ち、学長から、11月４日（火）に大学近隣で熊が目撃されたことについて情報共有と注意

喚起があった。

（会議資料）

  第286回教育研究評議会議事要旨（案）

１－１ 教員の採用に係る申請書（機械情報・制御工学講座 助教）

１－２ 教員の採用に係る申請書（設計・生産工学講座 助教）

１－３ 教員の採用に係る申請書（応用情報学講座 教授）

１－４ 教員の採用に係る申請書（マネジメントシステム講座 助教 講師 准教授または教授）

１－５ 教員の採用に係る申請書（生体環境工学講座 准教授）

１－６ 教員の採用に係る申請書（生体環境工学講座 助教）

２－１ 国立大学法人長岡技術科学大学基金規則の一部改正

２－２ 国立大学法人長岡技術科学大学基金運営委員会規程の一部改正

（前回議事要旨の確認）

   第286回議事要旨の確認について

学長から、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、これを承認した。

（審議事項）

１  教員の採用に係る申請について

髙橋機械系長から資料１－１及び１－２、李情報・経営システム系長から資料１－３及び１

－４、滝本物質生物系長から資料１－５及び１－６に基づきそれぞれ説明があり、審議の結果、

これを承認した。

なお、構成員から、教員の採用に係る申請書に記載する職務内容について、採用予定職に合

わせた記載にした方が良いのではないかとの意見があり、学長から、採用予定職に応じた記載

例を用意し、今後はそれに基づき申請書を作成してほしい旨の発言があった。これを受けて、

資料１－１～１－６に記載されている職務内容についても、必要に応じて修正することとした。

（報告事項）

１ 「大学基金規則」及び「基金運営委員会規則」の一部改正について

    湯川副学長から、資料２－１及び２－２に基づき、大学基金規則及び基金運営委員会規則の

一部改正を実施したことについて報告があった。

以 上